-

. B T —

e 4 Eﬁi‘ Invisia o Collegio nm———
" AZIENDA REGIONALE . Sindacate i 7? APR Al
EMBENGENZA SANITARIA o LA N, 1\
ARES 118 ‘f’_“‘*w'* Lpg Lm 21

TR \'ial
{A..;:fa

‘Sinuttura proponette:
Codite settore proponente:

OGGETTO: Nomina del Direttore Amministrativo di ARES 118.

Purere del Direvtore Abeninistrativo:

[1FAVOREVOLR [ NON FAVOREVOLE (vedi morivazion: allegate)
Firimg Dara
Parere dvl Direstore Sanitario:

[1FAVOREVOLE INON FAVOREVOLE (veclt motivaziond allegate)
Firma_ Daia

Afto trasroeast sl Collagio Sindacals

1 Dirigesrie atisto al controtio del budget, con 1a sottoscrizions del presente sfto, sttesta che lo stessn non comporta
scostumenti sfavorevoli rispetto ol tudget economico.

Voes del conto etonomico su cut sf imputa Ia spesa;
Registrazione n° ael
H Direttore U.0. C. Ammiinisirazione & Finanons

Firmn Data

I Dirigente e/o 1| Riosponsabile del procedimento, con ia sottoscrizione del presente aivo, o seguito dellistruttoria
affetmueta, aitestomo chie [ 'atto & leginimo nella forma e nella sostanza ed & utile per i1 servizio pubblico,

Reaponsabile dsl Procedimento:

Firma Datn

1l Dirigente:

Firma D




Deliberazione n.

177 o R
[1. DIRETTORE GENERALE 39 "5m BH
VISTA 1a deliberazione 24 novembre 2010, n. 1, con la quale & stato preso atto della

nomina di Direttore Generele di questa Azienda, per anni tre, del Dott. Antonio De Santis, effeituata
dalla Regione Lazio con Decteto del Presidente n. T0539 del 19 novembre 2010;
PRESOATTO  che lincarioo di direttore amministrativo conferito al Dott. Fabio Filippi
acaduto in data 3 felsbraio 2011;

che, nelle more della nuova nomina, & apparso necessario, ai fine di garantire
- sotml‘aspettoorgnimﬁvoedanminisﬁaﬁ\m  1a corretta ¢ continuativa gestione delle attivita,
procedere all’attribuzione delle funzioni di direttore Amministrativo a dirigenti dipendenti in
possesso dei requisiti previsti in merito dalla normativa vigente;
| che, da ultimo con deliberazione 1° aprile 2011, n. 151, & stato disposty “che,
con effetio immediato, il dott. Roberto Bizzocchi, dirigente amministrativo Responsabile dell’Area
di Coordinamento ‘Affari Generali, Risorse Umane, Amministrazione e Finanza’, espleta le funzio-
ni di Direttore Amministrativo di ARES 1 18 ..” e “che quanto disposto al punto precedente ha
efficacia - eventualmente prorogabile - 30 giorni, e comungue fino all'individuazione e nomma del
nuove direttore amministrativo,... s

VISTA la LR. 3 agosto 2004, n. 9, jstitutiva di ARES 118, e, in particolare Vart. 8,
comma 3 lett. b) che prevede che il Direttore Generale provvede “glla nomina del direttore
amminisivative”, istitetiva del!ARES 118, e, in particolare, fart, 10, relativo al Direttore
Amministrativo dell'Azienda;

VISTO art. 3 del D.Lgs 19 giugno 1999, n. 229, che ha sostituito il comma 1
deli’art. 3 del D.1gs 30 dicembre 1992, n. 502;

VISTO {’art. 3 bis, comma 8, inserito dopo art. 3 del D.Lgs 30 dicembre 1992, n.
502 dal D.Lgs 19 giugno 1999, n. 229, relativo al rapporto di lavoro del Direttore Amministrativo,
nonohé ’art. 10, comma 5 della L.R. 3 agosto 2004,n. 9;

VISTO i1 curriculum del dott. Giosué Calabrese, agli atti del procedimento;
ACQUISITA 1a dichiarazione, rilasciata dal dott. Giosué Calsbrese sotto la propria
responaabilith, di non trovarsi in alcuna delle situazioni di ineleggibilitd, di incompatibilita o
cumunegue ostative alla nomina di Direttore Amministrativo, nonché di essere in possesso dei
requistti preseritti per il suddetto incarico dalla normativa vigente, agli atti del procedimenta;



177 _

RITENUTO oppertuno, valutatone il curriculum, pominare Direttore Amministrativo
dell’ Azienda Regionale Emergenza Qanitaria — ARES 118 il dott. Giosué Calabrese, & decorrere dal
16 maggio 2011, per un trisnnio;

RITENUTO altres], opportune e necessario, continuare & garantire le funzioni di direttore
amininistrativo neile more della decorrenea dell’incarico del dott. Giosué Calabrese a Direttore
Amministrativo di ARES 118, prorogando Dattribuzione di dette funzioni al dott. Roberto

Rizzoechi;

DELIBERA

- di nominare, con decorrenza 16 maggio 2011, il dott. Giosug Calabrese, nato a Roma I’8
luglio 1938, Dirsttore Amministrativo di ARES 118;

di procedere alla stipule del contratto con il dott. Giosué Calabrese per la disciplina del
rapperto di lavoro di Direttore Amministrativo di questa Azienda, secondo lo schema di prestazione
d’opern intellettissle tra il Direttore Generale e il Direttore Amministrativo delle aziende sanitarie,
approvato con deliberazione dells Giunta regionale 27 novembre 2005, n. 822 (All. n. 1),

- giimeﬁdﬂiwnﬁdﬂmmmmmamﬂmdelmlamiodims11831:1'0—
veranno la relativa copertura per gli esercizi di competonza;

- i prorogare, sino alla decorrenza dell’incarico del dott. Giosue Calabrese a Direttore
Amthinistrativo di ARES 118, Pattribuzione delle funzioni di direttore amministrativo al diott. Ro-
berto Bizzoochi,

- di dishiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

- di pubblicare la presente deliberazione all'Albo Aziendale nei modi previsti dall'art. 31
della L.R. n, 45/96.

La presente deliberazione ¢ composta di n. 8 pagine, di cuin. 1 allegato.

IL DIRETTORE] GENERALE
(Dr. Antonie/De Santis)



ALLEGATO N. % _

Bysnaann .

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE
DELL'AZIENDA REGIONALE EMERGENZA SANITARIA - ARES 118

o
B

chie il Direttore Generale dell’ Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118 ha provveduto con
provvedimento motivato n. del 2011, ai sensi dellart. 3, comma 1-quinquies, del Decrsto
Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni, alla nomina del Dr. Giosué
Calabrese quale Direttore Amministrativo dell’ Azienda stessa, 8 decorrere dal 2011,

che con DP.CM. 19 luglio 1995, n 502 ¢ successive modificazioni ¢ integrezioni & stato
regolamentato il rapporto & lavoro del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo delle Aziende
Yanitarie nonché eoh Legge Regionale 3 agosto 2004, n. 9 (art. 8, comma 5 lett. b, art. 10, comma 1, comma

3, comma 3),

- che con deliberazione delia Giunta regionsle n, 822 det 27 setternbre 2005 & stato approvato lo schema
di prestazione d'opera inteilettuale tra il Direttore Generale e il Direttore Amministrativo delle Aziende
Sanitarie;

. che il Dr. Giosud Calabrese ha formalmente accetiato la nomina a Direttore Amministrativo dell ARES
118 ed ha prodotto formale Jichiatazionie attestante il posseaso dei requisiti, nonché di non trovarsi in alcuna
delle situazioni ostative ¢ di incompatibilita con ia nomina di Direttore Amministrativo previste dal D. L.vo
502/92 e s.m.i.; |

tutto cid premesso
. ta il Dr. Antonio De Santis, nato a Roma il 13 febbraio 1950, domicilisto per la carica in Roma, Vie
Portustise n. 240 - 00149, il quale interviene e agisce in rappresentanza dell’ARES 118 {codice fiscale/partit
VA 08173691000) nella sua qualith di Direttore Generale dell'Azienda medesima;
. & il Dr. Givsud Calabrese nato a Roma (RM) I'8 luglio 1958 (codice fiscale CF.: CLB GSI 58L0
H501C), residente in Posta (RT), in Via Fontareflo n. 28 - 02010

s} cynviene e si stipuls quanto segue:
| Art. 1
(Conferimente incarieo durata)
1. 1l Diretiore Generale dell’ ARES 118, Dr. Antonio De Santis, ha conferito con detiberszione n. ___
del 2011 Pincarico di Direttore Amministrativo dell’ Azienda stessa al Dr. Giosué: Calabrese, nat
Roma (M) I’8 luglio 1958 (codice fiscale C.F.: CLB GSI 58L08 H301C), residente in Posta (RI), in °
Forarello n. 28 - 02010,



L'incarico & stato conférito, a decorrere dal .................... 2011 ai sensi dell'articolo 3 comma |-quinquies,
del Decieto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificezioni e integrazioni e dall'articolo 15,
comma 2 della Legae Regionsle 16 giugno 1994, n. 18 e successive modificazioni e integrazioni.

2. Salvo quanto previsto dagli articoli 3, comma 5 e 5 del presente contratto, il rapporto di lavoro «el
Direttore Ammiinistrativo & costituito eon contratto a termine di durata di anni tre rinnovabile, a decorrere
daila data del ............. 2011, ai sensi degli articolo 2 del DP.C.M. 502/95 e successive modificazioni e
integrasioni e 15, comma 5 dilla L. R. 18/94 e successive modificazioni e integrazioni.

Art, 2
(Oggetto)
1. T Dr. Giosut Calabrese si impegna a svolgere a tempo pieno ¢ con impegno esclusivo a favore di ARES
118, le funzioni ad essa atiribuite da} Decreto Legisiative 30 dicembre 1992, n. 502 e successive
modifieazioni o inegravioni, dalla Legge Regionale 16 giugno 1994, n. 18 e successive medificazioni e
integrapioni, nonché dalla suceessiva normativa nazionale e regienale, oltre alia funzioni a lui delegate dal
Direttore Genersle dal momento del conferimento di apposita delega.

Art. 3

(Obblige i fedelth ed esclusivith e clanseln risslutiva espressa)
1. 1 Dr. Giosut Calabrese nella sua qualitd di Direttore Amministrativo risponde al Direttore Generale del
raggiungithento degli obtettivi fissati dallo stesso ed & responsabile del risultato dell’attivith svolta dalle
strutture cui & preposto, dells realizavione dei programmi ¢ dei progetti condotti dalla stessa nonché
deliutilizzazione delle risorse di personale, finenziarie e strumentali in dotazione. Si impegna, altresi, a
avolgere le funzioni, e adotiare gli atti ad esso delegati dal Direttore Generale esercitando i poteri di spesa
nell’ atithito delle daleghe ricevurte ¢ nei limiti degli importi determinati dallo stesso.
2. E’ preclusa, in ogti caso, Ia possibilitd di una concomitante assunzione di uffici, cariche, obbligazioni di
fare che compertino un impegno lavorstivo ricorrente, continvative 0 comunqgue tale da richiedere una
dedizione, una profusione di energie, di tempo e di cure a scapito dell’atlivita di Direttore Amministrativo. In
particolate, & fistto divieto di assumere o mantensre cariche societarie in sovietd commerciali ¢/o industriali.
3. 1 Diretiore Amministrativo, ferrno restando il rispetto delle norme di cui alla Legge n. 241/90, ¢ tenuto
a mantenere il segreto e non pud dare informazioni o comunicazioni relative a provvedimenti o ac
opor&ﬂnﬁidimﬂsiasimﬂmnamﬁzieeeimmﬂnmdeﬂuqmﬁsinvmtoaeonoscenmacausadel su(
uﬂlaiuqunndodaciopossadaﬁmdmoperl’AziendaeperlaRogieneLaziooweroundanmaw
ingiusto vantaggio a terzi. '
4. B fatto, in pattioolare, divieto di intrattensre qualsiasi tipo di rapperto economico o di consulenza cor
strutture che svolono attivith concorrenziali con 'azienda cui & preposto.

N



5. Lepmﬁcﬂmngunoclwﬂmemmsiﬁmeﬁmhommammlaﬂommm

contratto & atttibuito un trattamento economico omnicomprensivo, a carico de] Bilancio dell’ Azienda stessa,
fissato dalla Regione in misura peri all’80% del trattamento bage sttribuito al Direttore Genemle al lordo
degli oneri e ritsnuie di Legge, detorminato dalla Giunte regionale giusta deliberazione 1. 685 del 26 lugtio
2005 sulla base dei parametri indicati nel DP.CM 19 luglio 1995, n, 302, fatti salvi gli effetti di successiva
normativa ift materia_

2. T compenso di cyi al precedente comma & omnicomprensivo delie Spese sostenute per gli spostamenti

3. Spets, altresi, al Dirstyore Amministrativo il rimborse delle spese di viaggio, vitto ¢ alloggio

Dirsttore Generitle da) raggiungimento degli obiettivi prefissati.

ART. 8
(Risoluxtone del contraten - recesso anticipato)

L 11 Ditettore Amministrativo a norme dell’art. 35, comma 3, del nusvo Statuto Regionale cessa di dirittc
dallinearien il novamesime giomo successivo all'insediamento dei nuovi organi di amministrazione, salvo
conferma da parte degli organi stessi '

In caso di revesso anticipato entro il suddetto termine, non si applica l'onere previsto dal comma 5 del
presente artivolo.

2. Ilmmﬁmwe,cmmwmm,MmhmeMmAmmhﬁmaﬁw
nei casi di sapravvsnimdiumdellemsediimompﬁbiliﬁodihm:apemlemvistedalDecretu
Legislativo 302/92 e successive modificazioni ¢ integrazioni nonché in caso di assenza o impedimento
superiote a 6 mesi. 11 Direttore Generale, ai sensi dellart. 15, comma 7, della LR, 18/94, sempre con
provveditiento miotivito e previa contestazione degli addebiti, pud sospendere, per la durata massirna di sei
mesi il Ditettore Amministrativo nei seguenti casi:



2)  grave violazione di legge o dei principi di buon andamento e (; imparzialit dell’amministrazione
neli’ambito delle funginn proprie e di quelle delegate;
b)  gravi violazioni delle dirsttive impartite;

s. IncasodimeessoanﬁeipatodﬂpnmdelDiwthomAmminisﬁaﬁméfnﬂeobbligoa!loswssodidanw

ART. 6

le norme di oui agli articoli 2222 e seguenti del Codice Civile.

ART.? :
L. 1 presente coftiratto redatto in bello sara registrato in casb d’uso ai sensi del D.PR. 26 ottobre 1972, n.
634,
Le spese di bollo e registrarione saranno a carico del Dr. Giosus Calabrese,
Ai sensi dell'art. 1341, sscondo comma dsl Codice Civile il Dr. Giogue Calabrese dichiara di approvare le
clausole di cui agli artt, 3-3, ‘

IL DIRETTORE GENERALE ARES 118
Dr. Antonio De Santis

11 Dr. Giosu# Calsbrese

Roma, li




